
Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo, č. smlouvy obj.: E618-S-3012/2017/PH, číslo smlouvy zhot.: 2017S0037, uzavřené

dne 19.05.2017 mezi (dále jen „Smlouva") mezi

1.1. Objednatelem:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitelem:
SGJW Hradec Králové spol. s r.o.
se sídlem Hradec Králové, Na Důchodě 1674, PSČ 500 02 
IČO: 49285092; DIČ: CZ49285092
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4383 

zastoupená Ing. Jaroslavem Šimůnkem, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel")

na zhotovení projektu stavby (P), vč. výkonu autorského dozoru projektanta (AD) a výkonu 
činnosti koordinátora BOZP ve fázi přípravy stavby

Násep Pastuchovice na trati Plzeň - Žatec
PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava jednotli
vých dílčích etap díla a rozšíření předmětu díla a stím související navýšení ceny za dílo. K úpravě 
jednotlivých dílčích etap díla a rozšíření předmětu díla a s tím souvisejícím navýšením ceny za dílo 
dochází z důvodu nutnosti zpracování aktualizace ekonomického hodnocení a záměru projektu, která 
byla způsobena navýšením celkových investičních nákladů (dále jen CIN) o více než 10 % oproti 
předchozímu stupni dokumentace. K navýšení CIN došlo vlivem zapracování nového znění Směrnice 
SŽDC č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace Správa železniční 
dopravní cesty, účinného od 01. 08. 2017, a dále vlivem zapracování připomínek odborných složek 
SŽDC (ČD) k technickému řešení stavby.

Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2, ve 
znění dodatku č. 1 Smlouvy a článku 5, odst. 5.1, ve zněni dodatku č. 1 Smlouvy. Ve výše uvedeném 
objednatel postupuje analogicky podle ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném 
znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ust. čl. 10, odst. 10.3. 
Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. objednatele: E618-S-3012/2017/PH, číslo smlouvy 
zhot.: 2017S0037 takto:



1) Článek 4 - DOBA PLNĚNÍ
-  ruší se stávající text odst. 4.2., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

4.2. Harmonogram plnění:

Část Díla Termín plnění Popis činnosti prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínky dokonce- 
ní Dílčí etapy

- (nejzazš! termín pro předáni 
příslušné části Díla)

-

Datum
zahájení

prací

ihned po podpisu SOD

1. dílčí eta
pa

do 6 měsíců od podpisu 
Smlouvy

Zpracované výsledky doplňují
cího inženýrskogeologického 
průzkumu s návrhem sanace 
svahu

Potvrzení o předání

2. Dílčí eta
pa

do 7 měsíců od podpisu 
Smlouvy

Technická dokumentace 
v rozsahu projekt se zapraco
vanými připomínkami z PD 
k připomínkám odborným slož
kám SŽDC (ČD)

Potvrzení o předání

3. Dílčí eta
pa

do 10 měsíců od podpisu 
Smlouvy

Předání kompletního Projektu 
se zapracovanými připomínka
mi ke stavebnímu povolení, 
aktualizace ekonomického 
hodnocení a záměru projektu, 
zpracování zadávací dokumen
tace dle vyhl. 169/2016 Sb.

Potvrzení o předání

4. Dílčí eta
pa

do 12 měsíců od podpisu 
Smlouvy

Dokončení projektu se zapra
covanými připomínkami během 
stavebního řízení, předání pod
kladů pro zadání realizace 
stavby

Předávací protokol 
podepsaný zadavate
lem

Autorský
dozor

Konečný termín předání a 
převzetí díla realizace 

stavby

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení realiza
ce stavby do ukončení realiza
ce stavby

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za čtvrtletí) 
-  stručný popis výko
nů a specifikace vý
konu autorského do
zoru projektanta



3) Článek 5 - CENA ZA DÍLO
-  ruší se stávající text odst. 5.1., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:

Celková cena, ve znění dodatku č. 1, bez DPH 2 729 500,- Kč
Cena prací obsažených v dodatku č. 2 150 000,- Kč
Cena díla, ve znění dodatku č. 2, celkem bez DPH 2 879 500,- Kč

Rekapitulace:
Celková cena bez DPH, ve znění dodatku č. 2
DPH (základní sazba)
Cena za dílo včetně DPH

2 879 500,-Kč
604 695,-Kč

3 484 195,-Kč

z toho:

A) PROJEKT
a) Smluvní cena P bez DPH, ve znění dodatku č. 2
b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena PS vč. DPH

2 669 000,- Kč
560 490,- Kč

3 229 490,- Kč

B) ČINNOST KOORDINÁTORA BOZP
a) Smluvní cena BOZP bez DPH
b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena vč. DPH

18 500,- Kč
3 885,- Kč 

22 385,- Kč

C) VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU
a) Smluvní cena AD bez DPH
b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena AD vč. DPH

192 000,- Kč
40 320,- Kč 

232 320,- Kč

Uvedená cena za autorský dozor představuje pracnost ..... hodin při průměrné hodinové sazbě 
........ Kč/hod po celou dobu výkonu AD. Uvedená cena za výkon AD zahrnuje veškeré náklady na 
výkon dozoru po celou dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou.

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy:



Násep Pastuchovice na trati Plzeň - Zatec
dodatek č. 2

S p ecifikace
D oložkv

C ena D o ložkv  (bez D P H ) C ena D o ložkv  (s D P H ) P o d íl z C env  
díla

1. Dílčí etapa 845 000.- Kč 1 022 450.- Kč 29.3 %

2. Dílčí etapa 0.- Kč 0.- Kč 0%

3. Dílčí etapa 667 500.- Kč 807 675.- Kč 23.2 %

4. Dílčí etapa 1 175 000.-Kč 1 421 750.- Kč 40.8 %

Výkon autorského 
dozoru 192 000.- Kč 232 320.- Kč 6,7 %

Celkem: 2 879 500.- Kč 3 484195.- Kč 100 %

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin
nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. objednatele: E618-S-3012/2017/PH, číslo smlouvy zhot.: 
2017S0037, nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž pět (5) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne: 0 5 -02- 2018 V Hradci Králové dne: 31.1.2018
Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel

Stavební správa západ

Ing. Jaroslav Šimůnek
jednatel společnosti 

SGJW Hradec Králové spol. s r.o.

Strana 4 (celkem 4)



Plná moc

Společnost SGJW Hradec Králové spol. s r.o.,
se sídlem Na Důchodě 1674/193, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
IČ 49285092,
zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Kr álové, oddíl C, vložka 4383 
jejímž jménem jednají níže podepsaní jednatelé 
Ing. Jaroslav Šimůnek,
............................................................................................... 
Ing. Milan Koudelka,
..................................................................................................................  
(dále jako zmocnitel)

u d ě 1uj  e 
p l n o u  m o c

Ing. Jaroslavu Šimůnkovi, ........................................................................................, jednateli 
společnosti SGJW Hradec Králové spol. s r.o., se sídlem Na Důchodě 1674/193, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČ 49285092, zapsané v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 4383

jako zmocněnci

ktomu, aby shora uvedenou společnost v plném rozsahu zastupoval při všech jednáních a činil za ni 
právní úkony, které souvisí se získáním a realizací veřejných a jiných zakázek. Zmocněnec je oprávněn 
zejména:

Podepisovat jménem zmocnitele nabídky 
Jednat se zadavateli a objednateli
Podávat jménem zmocnitele námitky proti rozhodnutí zadavatelů
Zastupovat zmocnitele ve správním řízení, jenž souvisí se získáním a realizací zakázky
Uzavírat jménem zmocnitele smlouvy o společnosti
Uzavírat jménem zmocnitele smlouvy o dílo a dodatky k nim
Uzavírat jménem zmocnitele rámcové smlouvy
Vystavovat objednávky.
Vyřizovat běžné obchodní záležitosti, u nichž hodnota jednotlivého obchodního případu 
nepřesahuje 30 mil. Kč

Jednání zmocněnce na základě této plné moci přímo zavazuje zmocnitele.
Tato plná moc je omezena na zakázky nepřesahující částku 30 mil. Kč (slovy třicet milionů Kč) bez 
DPH a je účinná pro období od 15.06.2017 do 31.01.2018.

V Praze dne: 15.6.2017

Zrtiocnitel: Zmocněnec:

Ing. Jaroslav Šimůnek
Plnou moc přijímám:

Ing. Milan Koudelka Ing. Jaroslav Šimůnek



O T ěV en i la ^ a U a a o c  —7
o i a l u  o v é f o v a c i  I c n l h y  O* /

W im itM j m s ^ ~ t

jeh$ž(jii) totožnost byta prokázána platným 
úředním průkazem, tuto listinu před notářem 
vlastnoruční podepsalfa).
V Praze dne „

1 5 -05- W 7

o ř / w
m1. ur.r.WS T,
jctiožijiil toložnout byl* prokázána platným 
úředním průkazem, tuto lisunu před notářem 
vlastnoruční podepsal(a).
V Praze dne 5 -QS 1


